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Nr 516.

Av herr Johansson i Tväråselet m. fl., örn viss ändring i 59 § lagen 
om vägdistrikt.

Genom den nya väglagen upphävdes den tidigare gällande rätten för väg- 
stämma att överlämna skattens debitering m. m. åt kommunalnämnd eller sär­
skilt utsedda förtroendemän. Frågan är emellertid, örn detta beslut ur alla syn­
punkter kan betraktas såsom lyckligt. För de flesta skattebetalare är krono- 
skatteuppbörden inklusive landstingsskatten i november och april krävande nog. 
Men kommer därtill vägskatten, som inom vissa distrikt är ganska hög, så före­
ligger fara för att uppbörden kommer att gå sämre än örn man liksom vad tidi­
gare varit fallet fått betala vägskatten på kommunalskattesedeln och sålunda 
fått betalningen uppdelad på tre terminer. Vidare lär det väl vara så, att in- 
drivningsprocenten genom denna bestämmelse blir fördubblad i de fall då veder­
börande icke betala skatten vid uppbördsstämman utan densamma går till in­
drivning, eftersom indrivningsprocenten på kommunalskatten nu är 3 procent 
medan den för kronoskatten är 6 procent. För de kommunalkontor eller kom­
munalnämnder som tidigare ombesörjt utdebiteringen av vägskatt torde över­
flyttningen därav till häradsskrivama innebära en minskning i inkomster utan 
motsvarande minskning i utgifterna, då det väl i de flesta fall icke låter sig 
göra att minska antalet anställda även om denna detalj av arbetet bortfaller, 
och för vägdistrikten kunna debiterings- och indrivningskostnadema på detta 
sätt uppgå till betydande belopp.

Möjlighet borde finnas för Kungl. Maj :t att i de fall, där denna debitering, 
uppbörd, indrivning och redovisning hittills skett genom kommunalnämnden 
eller särskilt utsedda förtroendemän på ett för vägdistriktet tillfredsställande 
sätt, medgiva att sådan ordning fortfarande får tillämpas.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte vidtaga den förändringen i § 59 lagen 
örn vägdistrikt, att Kungl. Maj :t eller länsstyrelser tillerkän- 
nes befogenhet att på framställning av vägstämma medgiva 
vägdistrikt rätt att å kommunalnämnd eller särskilt utsedda
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förtroendemän överlåta vägskattens debitering, uppbörd, in­
drivning och redovisning.
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